[11] Item de Hetinsheim, quod dedit Noede, 6 idus januarii, quia dimissum est ad mensuram Geisbotsheim, idem mensurnarius dat portario 5 solidos. *Jan. 8*

[12] Item de Torolfsheim, quod dedit Otto laicus, 5 idus junii, quia dimissum 25 est ad mensuram de Wichersheim, idem mensurnarius dat portario 10 solidos. *Junii 9*

Nota. de quocunque beneficio horum, ubicunque datur portario, dabitur etiam pincerne vinum preterquam de Wielantshoven. scias etiam, quod frumentum de Criechesheim et omnes denarii predicti, qui pertinent ad fratres, dantur modo ad communes usus.

30 Item Methildis de Ceinhein et Hugo maritus dederunt 1 agrum situm apud Kvathzenheim¹ ad cenam refectorii in quadragesima, de quo Fridericus dictus Vreise annuatim presentare debet 4 sextaria siliginis. ^d

*M aus Melker Seelbuch fol. 99 Z. 19 bis fol. 99 * Z. 16. Das Ganze bis auf den Schlußsatz Eintrag von der ersten Hand.*

35 a) Dem Eintrag geht eine große Rasur voraus. b) folgt eine größere Lücke. c) folgt eine Rasur. d) Dieser letzte Eintrag stammt von einer zweiten spätern Hand.

¹ Fehlt im Seelbuch.

32. *Vermerke über Natural- und Geldlieferungen, die an das Straßburger Domcapitel zumeist von Angehörigen desselben abzuführen sind. [1224—1228.]*

Sciendum quod de Tambach¹ finitis 6 annis dabit fratribus scolasticis, quandiu vivit, 3 frisingos et portario unum quartale frumenti mensurni et pincerne vinum suum. interea tenetur dare portario quartale 1 frumenti mensurni et quicquid eum contingit de tribus frisingis, et pincerne vinum suum.

Dominus prepositus habet feodum de Vorelheim,² quandiu vivit, pro talento. prepositus eciam, quandiu vivit, dabit de Taleheim in ebdomada paschali³ plenum dimidium servicium et panem et vinum cum phatelaten. post ejus mortem vel mutationem feodi dabitur de utroque feodo antiquum jus si potest.

Dominus Arnoldus⁴ de Burgelen, quandiu vivit, dabit de Bibilnheim⁵ plenum dimidium servicium cum phatelaten, exceptis pullis et placentis et vino. dabit etiam inde 10 solidos ad mandatum. post ejus obitum dabitur antiquum jus si potest. dat etiam modo pincerne vinum suum.

Item dominus Otto de Bonvelt,⁶ quamdiu vivit, dabit de Mulversheim et Wiehersheim tantum tres frisingos in feria V paschalis ebdomade. post ejus obitum dabitur plenum dimidium servicium.⁷

Item portarius, quamdiu vivit, dabit de Ebersdorf⁸ plenum dimidium servicium cum frumento et vino. postea dabitur antiquum jus si potest.

Sciendum quod dominus de Rapoltestein et sui heredes tali condicione possident beneficium in Sigoltesheim,⁹ quod bona fide tenentur dare 3 frisingos et tria quartalia mensurni frumenti et quintam dimidiam anam vini ante carnovolam clericorum vel ipso die. quod si neglexerint, dabunt ante mediam quadragesimam 5 talenta Argentinensis monete, qualis tunc dari debet in civitate. si vero utrumque neglexerint, nichil juris deinceps habebunt in illo feodo, sed liberum redibit ad fratres. et super hoc habent privilegium ecclesie.¹⁰